ДОГОВОР № ___
оказания услуг по предоставлению техники,

автотранспорта и иных механизмов.

 Аургазинский район, с. Толбазы

  "____" ________ 201__ г.

Муниципальное унитарное предприятие «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» Аургазинского района Республики Башкортостан, именуемые в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Габбасова Айрата Асгатовича, действующего на основании устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель выделяет автотранспортные средства, трактора и т.д. (далее - "техника") для оказания услуг  Заказчику в соответствии с предоставленной заявкой.
1.2. Техника используется в соответствии с назначением.

1.3. Предоставляемая техника принадлежит Исполнителю на праве собственности.

1.4. Техника выделяется для выполнения работ: согласно предоставленным заявкам.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до _________________ года, а по обязательствам до полного их исполнения сторонами.

2.2. Техника предоставляется на срок: согласно предоставленным заявкам.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. После заключения настоящего договора и предоставления заявки, составленной уполномоченным представителем Заказчика, при наличии свободных единиц, выдать технику, а Заказчик принять ее в состоянии, необходимом для ее использования в соответствии с назначением, со всеми принадлежностями и относящемуся к ней оснащением.

3.1.2. Предоставить работников, обладающих необходимыми знаниями и квалификацией, для осуществления управления техникой. Оплата труда работников, управляющих техникой, предоставленной для выполнения работ, осуществляется Исполнителем.
3.1.3. Обеспечить нормальную и безопасную эксплуатацию техники в соответствии с ее назначением и указаниями Заказчика.

3.1.4. Обеспечивать нормальную работу техники в соответствии с ее назначением, в том числе проводить текущий и капитальный ремонт, предоставлять в необходимых количествах бензин, масло, иные расходные материалы.

3.1.5. Страховать своими силами и за свой счет технику и/или ответственность за ущерб, который может быть причинен ей или в связи с ее эксплуатацией.

3.1.6. Выполнять иные обязанности по настоящему договору.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять технику от Исполнителя.

3.2.2. Произвести оплату за предоставленные услуги в соответствии с предоставленным расчетом (сметой), являющимся неотъемлемой частью договора.

3.2.3. Давать правомерные указания работникам Исполнителя, осуществляющим эксплуатацию техники.

3.2.4. После окончания срока работы, указанного в п. 2.2 настоящего договора, возвратить технику Исполнителю в состоянии, необходимом для ее использования в соответствии с назначением.

3.2.5. Выполнять иные обязанности по настоящему договору.

3.3. Заказчик не вправе производить работу, не предусмотренную для данного вида техники.

4. РАСЧЕТЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) банковских дней после предоставления счета на оплату.

4.2. Общая сумма договора формируется из общего числа поданных заявок, за весь срок действия договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае гибели или повреждения техники по вине Заказчика, он обязан возместить Исполнителю причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение техники произошло по обстоятельствам, за которые Заказчик отвечает в соответствии с законом или настоящим договором.

6. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор и потребовать возмещения убытков в случаях, когда Заказчик:

- использует технику не в соответствии с ее назначением;

- существенно ухудшает состояние техники;

6.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по соглашению между ними.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

Заказчик

	МУП ПУЖКХ Аургазинского района Республики Башкортостан

453480, РБ Аургазинский район с. Толбазы ул. Матросова, 15

Филиал банка ОАО «УралСиб» г. Уфа

р/с 40702810201180000226

к/с 30101810600000000770

ИНН 0205000121, КПП 020501001

БИК 048073770

ОКПО 03279209, ОКВЭД 40.30.14                                      ОКФС 14, ОКОГУ 49007,                                      ОКАТО 80205846000

Директор_________________/А.А. Габбасов/

Директор______________/____________/